名） 率 有

）

程

序

（如

有）

中国

银行

股份

有限

公司

佛山

分行

银行

结

构

性

存

款

4,00

0

自

有

资

金

202

3 年

09

月

08

日

202

4 年

03

月

06

日

其

他

按实

际投

资期

计算

收益

率

2.7

9%

51.

29
7.75

待收

回
是

按法

定审

批程

序执

行

巨潮

资讯

网

《关

于继

续使

用自

有资

金进

行委

托理

财的

公

告》

公告

编

号：

2023-

011

澳门

国际

银行

股份

有限

公司

佛山

支行

银行

结

构

性

存

款

4,00

0

自

有

资

金

202

3 年

07

月

17

日

202

4 年

01

月

16

日

其

他

按实

际投

资期

计算

收益

率

3.3

5%

67.

18

57.8

4

待收

回

是

按法

定审

批程

序执

行

银行

结

构

性

存

款

3,00

0

自

有

资

金

202

3 年

08

月

07

日

202

4 年

01

月

29

日

其

他

按实

际投

资期

计算

收益

率

3.3

0%

47.

47

37.3

6

待收

回

银行

结

构

性

存

款

4,00

0

自

有

资

金

202

3 年

11

月

08

日

202

4 年

05

月

13

日

其

他

按实

际投

资期

计算

收益

率

3.1

0%

63.

53

16.9

9

待收

回

合计
15,0

00
-- -- -- -- -- --

229

.47

119.

94
--

-

-
-- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

佛山市国星光电股份有限公司 2023 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,036,810 0.98% -742,425 -742,425 5,294,385 0.86%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 6,036,810 0.98% -742,425 -742,425 5,294,385 0.86%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 6,036,810 0.98% -742,425 -742,425 5,294,385 0.86%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 612,440,359 99.02% 742,425 742,425 613,182,784 99.14%

1、人民币普通股 612,440,359 99.02% 742,425 742,425 613,182,784 99.14%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 618,477,169 100.00% 0 0 618,477,169 100.00%

股份变动的原因

☑适用 不适用

公司离任高管限售股份变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

佛山市国星光电股份有限公司 2023 年年度报告全文

67

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称
期初限售股数

本期增加限售

股数
本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

宋代辉 2,969,850 0 742,425 2,227,425 高管离任锁定
离任后按照有关法

律规定解除限售

合计 2,969,850 0 742,425 2,227,425 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

43,153

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

45,677